
Městské služby Rýmařov, s.r.o. 

Palackého 1178/11, 759 01 Rýmařov  

 

 
Stránka 1 ze 4 

 

SMLOUVA O ODVÁDĚNÍ ODPADNÍ VODY 
č.   6019 

 

(dále jen ,,Smlouva´´) uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb.,  

o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu (dále jen ,,zákon´´) mezi smluvními stranami: 

 

 
1. SMLUVNÍ STRANY 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, uzavřeli 

 

1.1. Městské služby Rýmařov, s. r. o. 

se sídlem: Palackého 1178/11, 795 01 Rýmařov 

IČ: 60320613 

DIČ: CZ60320613 

Zápis v OR: C 11655 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

Zastoupená: 

Bankovní spojení

 (dále jen „Dodavatel“)  

 
a 

 

1.2.      Prádelna Šopík s.r.o  

  se sídlem: Okružní 1308/49 795 01  Rýmařov 

     IČ: 27786561   

 DIČ: CZ27786561  

 Zápis v OR: C 29659 vedená u Krajského soudu v Ostravě        

 Zastoupená: 

 

 

bankovní spojení: KB a.s., číslo účtu:

 

Adresa pro doručování:

 

(dále jen ,, Odběratel´´)                                                        Číslo odběratele:  

 
následující smlouvu o odvádění odpadní vody (dále jen „Smlouva“) podle ustanovení § 8 odst. 16 a 17 zákona č. 

274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou  potřebu a o změně některých zákonů (zákon o 

vodovodech a kanalizacích, dále jen „Zákon“). 

 
 

2.  PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

2.1. Dodavatel se zavazuje odvádět od Odběratele odpadní vodu kanalizací, 

 

 a Odběratel se zavazuje za to zaplatit v souladu s ujednáními o ceně dle Článku 6 Smlouvy. 

 

2.3. Nedílnou součástí a Přílohou č. 1 Smlouvy jsou Obchodní podmínky pro odvádění odpadních vod, které 

upravují a konkretizují práva a povinnosti obou smluvních stran. 

 

2.4. Vlastníkem kanalizace je Město Rýmařov.  

Provozovatelem kanalizace jsou Městské služby Rýmařov, s. r. o -  Dodavatel.  

 

2.5. Odběratel je vlastníkem nemovitosti sjednané jako místo plnění dle Článku 3. Smlouvy, a je také 

vlastníkem  



Městské služby Rýmařov, s.r.o. 

Palackého 1178/11, 759 01 Rýmařov  

 

 
Stránka 2 ze 4 

 

přípojky kanalizace, pokud neprokáže jiný vlastnický vztah. 

Kanalizační přípojka je samostatnou stavbou tvořenou úsekem potrubí od vyústění vnitřní kanalizace 

stavby nebo odvodnění pozemku k zaústění do stokové sítě. 

 

3.  MÍSTO PLNĚNÍ 

 

3.1. Místo plnění pro odvádění odpadní vody je(dále jen „Místo plnění“). 

 

3.2. Místa plnění jsou uvedena v příloze číslo 1 této smlouvy. 

 

 
4. MNOŽSTVÍ A MĚŘENÍ 

 

 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že množství odváděné odpadní vody bude měřeno* 

 

dle množství vody dodané do nemovitosti vodovodem a měřené vodoměrem 

 

    čísla odběrných míst: 

      

dle množství vody dodané do nemovitosti z vlastního zdroje(studna, vrt a pod) a měřené vodoměrem 

 

    čísla odběrných míst: 

      

 dle směrných čísel roční potřeby vody dle platných právních předpisů (studny, vrty bez vodoměru) 

 

    čísla odběrných míst: 

 

 

           *Vyplní Dodavatel na základě přihlášky/odhlášky pro stočné. 

**V případě, kdy je měřen odběr vody z vodovodu a je také možnost odběru z jiných zdrojů, slouží ke 

zjištění celkového množství odváděné odpadní vody naměřený odběr z vodovodu s připočtením množství 

vody získané z jiných, výše uvedených zdrojů. 

 

4.3. Smluvní strany se dohodly, že množství srážkových vod odváděných do kanalizace je stanoveno 

provedením níže uvedeného výpočtu dle platných právních předpisů (viz Tabulka č. 1 a platí pro 

nemovitosti nebo jejich části sloužící k podnikatelským účelům). 

 

 

5. JAKOST A LIMITY ZNEČIŠTĚNÝCH ODPADNÍCH VOD 

 

5.1. Kvalita odpadních vod musí odpovídat platným obecným právním předpisům a platnému kanalizačnímu 

řádu kanalizace pro veřejnou potřebu, do které jsou odpadní vody vypouštěny, zejména pokud jde o 

dodržení nejvyšší přípustné míry znečištění.  

 

 

6.  STOČNÉ 

 

6.1. Cena stočného je stanovena v souladu s platnými cenovými předpisy a na základě rozhodnutí Dodavatele.  

 

6.2. Ceny stočného jsou zveřejňovány v sídle Dodavatele, na internetových stránkách Dodavatele 

www.mestskesluzby.cz a na místně příslušném obecním nebo městském úřadě nebo jiným v místě 

obvyklým způsobem. 

 

6.3. Dodavatel je oprávněn změnit cenu a formu  jednostranně jen v souladu se zákonem a prováděcími 

právními předpisy, přičemž taková změna se nepovažuje za změnu Smlouvy, a je účinná po uplynutí 

lhůty 30 (třiceti) dnů od oznámení, pokud oznámení o změně nestanoví pozdější účinnost.  

 

http://www.mestskesluzby.cz/


Městské služby Rýmařov, s.r.o. 

Palackého 1178/11, 759 01 Rýmařov  

 

 
Stránka 3 ze 4 

 

6.4. Každou změnu cen Dodavatel oznámí na svých internetových stránkách, sdělí příslušným obecním a 

městským úřadům, které ji vyvěsí na své vývěsní desce. 

 

6.5. K ceně stočného je Dodavatel oprávněn připočítat DPH v souladu s platnými právními předpisy. 

 

 

 

7.  ZPŮSOB FAKTURACE A PLATEB 

 

7.1. Fakturace bude prováděna na základě zjištění množství odváděných vod, v souladu s ustanovením 

Smlouvy,a to v termínech dle harmonogramu odečtů, který stanoví Dodavatel v 

 

měsíčním   čtvrtletním   půlročním    ročním cyklu. 

 

7.2. Platby za odvádění odpadních vod se uskutečňují úhradou faktury nebo složenky, která je doručena 

Dodavatelemna adresu Odběratele dle článku 1.2. Smlouvy 

 

7.3. Odběratel se zavazuje platby provádět  

 

bezhotovostním převodem na účet Dodavatele (č.ú. 19-745450217, VS číslo faktury) 

 

v hotovosti v pokladně v sídle Dodavatele 

 

složenkou na účet Dodavatele. 

 

 

8.  ZMĚNA SMLOUVY 

 

8.1. Odběratel se zavazuje neprodleně, nejpozději však do 5 (pěti) pracovních dnů od uzavření příslušné 

smlouvy o převodu nemovitostí, písemně oznámit Dodavateli uzavření smlouvy o převodu vlastnictví 

nemovitosti, na níž se nachází Místo plnění, a následně, nejpozději však do 15 (patnácti) pracovních dnů 

od provedení vkladu, prokázat Dodavateli převod vlastnictví předložením výpisu z katastru nemovitostí 

s vyznačeným převodem vlastnického práva k předmětné - připojené nemovitosti (nebo jiným obdobným 

způsobem).  

 

8.2. Do doby předložení výpisu z katastru nemovitostí dle článku 8.1. se Odběratel zavazuje hradit stočné 

Dodavateli.  

 

8.3. Odběratel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 (deseti) dnů, oznámit písemně 

Dodavateli i každou další změnu údajů oproti údajům uvedeným v této smlouvě.  

 

8.4. Odběratel je povinen nahradit Dodavateli škodu vzniklou porušením kterékoliv povinnosti dle Smlouvy. 

 

 

 

9.  DOBA PLNĚNÍ, UKONČENÍ SMLOUVY 

 

9.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s účinností od data podpisu smluvních stran. 

 

9.2. Platnost smlouvy uzavřené na dobu neurčitou končí (i) dohodou smluvních stran nebo (ii) uplynutím 

výpovědní lhůty.  Výpovědní lhůta se sjednává v délce 1 kalendářního měsíce a počíná běžet od prvního 

dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 

 

10.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

10.1. Dodavatel tímto informuje Odběratele v souladu s § 11 zák. č. 101/2000 Sb., že shromažďuje a 

zpracovává jeho osobní údaje, které Odběratel uvedl ve Smlouvě. Odběratel dává tímto v souladu s § 5 

zák.č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů dodavateli, jako správci údajů, souhlas shromažďovat 

v rozsahu nutném pro tuto smlouvu a její zpracování a uchování pro účely naplnění práv a povinností 



Městské služby Rýmařov, s.r.o. 

Palackého 1178/11, 759 01 Rýmařov  

 

 
Stránka 4 ze 4 

 

z této smlouvy. Dále i k vedení agendy o odvádění odpadních vod v souladu se zákonem č. 274/2001 Sb. 

a to po celou dobu platnosti Smlouvy a dále po dobu nutnou pro její uchování v souladu s příslusšnými 

právními předpisy. Dojde-li ke změně v osobě Dodavatele, přecházejí na nového dodavatele práva a 

povinnosti plynoucí ze Smlouvy. Práva a povinnosti ze Smlouvy lze převést pouze s předchozím 

písemným souhlasem Dodavatele. 

 

10.2. V případě změny platných právních předpisů se budou právní vztahy vyplývající ze smluvního vztahu 

mezi odběratelem a dodavatelem řídit obdobnými ustanoveními nové právní úpravy.  

 

10.3. Smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech s platností originálu.Odběratel obdrží jedno vyhotovení, 

druhé vyhotovení Dodavatel. 

 

10.4. Tato smlouva v plném rozsahu ruší smlouvu ze dne   . 

 

10.5. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu včetně příloh (tj. i Podmínky o  odvádění odpadních vod) 

důkladně přečetly, že smlouva byla uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož ji 

podepisují. 

 

 

 

 

 

 

SMLOUVA O ODVÁDĚNÍ ODPADNÍ VODY 

 

 

 

 

 

V Rýmařově  dne ………………      V …………………dne…………… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      

                                
………                         ……… 

dodavatel        odběratel 

 

 

 


